
1 

Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej                                

i Aktywizacji Zawodowej 

odbytego w dniu 18 maja 2022 r. 

BR.0012.22.2022 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji. 

W dniu 18 maja 2022 r. o godz. 13.02  Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki 

Społecznej i Aktywizacji Zawodowej Pani Danuta Winiarska otworzyła posiedzenie 

Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej. Przewodnicząca 

Komisji przywitała radnych i zaproszonych gości.  Przewodnicząca Komisji Pani 

Danuta Winiarska poinformowała, że komisja jest nagrywana w celu sporządzenia 

protokołu i przypomniała o przestrzeganiu RODO w sprawie ochrony osób 

fizycznych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Nieobecni radni: Pan Jaromir Dziel, 

Pan Dariusz Igliński.  

Ad. 2 Raport z realizacji Wieloletniego Strategicznego Programu Operacyjnego 

Powiatu Gnieźnieńskiego za rok 2021. 

 

Raport przedstawił Pan Radosław Gaca Główny Specjalista Wydziału Promocji                               

i Turystyki. Obszar aktywizacji zawodowej: organizacja Drzwi Otwartych w PUP-ie 

oraz spotkania pośredników i doradców zawodowych poza siedzibą urzędu pracy, 

Organizacja szkoleń dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy.  

 

Pani radna Beata Tarczyńska zapytała jakim zainteresowaniem cieszyły                              

się szkolenia z urzędu pracy? 

 

Pan Radosław Gaca odpowiedział, że uczestniczyło w nich 623 osoby, a nowe 

kwalifikacje uzyskało 542 osoby. 7 osób po kursach znalazło pracę. Takich szkoleń 

było 9.  

 

Pan Radosław Gaca przedstawił informację na temat: staży dla bezrobotnych, 

realizacji projektów aktywizujących bezrobotnych, środków na rozpoczęcie 



2 

działalności gospodarczej. W ramach pomocy społecznej: wsparcie rodzinnej pieczy 

zastępczej- przeprowadzano szkolenia dla kandydatów na rodziny zastępcze, 

zorganizowano grupy wsparcia i promowano, aby rodziny zastępcze się tworzyły. 

Mamy 9 nowych kandydatów, nowo powstałych rodzin 24, liczba dzieci 

pozostających pod opieką rodzin zastępczych 218. Prowadzone są szerokie akcje 

wspierające, zachęcające, aktywizujące, aby takie rodziny tworzyć.  

Promocja i Turystyka ograniczona przez program ostrożnościowy:  promocja 

przedsiębiorczości, pandemia nie pozwoliła na organizację szkoleń stacjonarnych, 

popularne były konsultacje telefoniczne 104, 7 e-malowych i 10 spotkań 

bezpośrednich w ramach Punktu Wspierania Biznesu.  Prowadzenie stron 

internetowych na bieżąco. W typowym obszarze promocji i turystyki realizacja 

przedsięwzięć typu ATL i BTL czyli typowo promocyjnych, reklamowych 17.540 zł                       

z budżetu powiatu, na składkę do WOT, obsługę medialną gali Gnieźnieńskiej 

Kapituły Orła Białego. Szlak Piastowski- wsparcie działalności klastra turystycznego 

składka 11.540 zł z budżetu powiatu. 

 

Pani radna Beata Tarczyńska zapytała czy składka się nie zmieniła?  

 

Pan Radosław Gaca odpowiedział, że składka się nie zmieniła. Dofinansowanie 

Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej 50.000 złotych. W obszarze 

współpracy z organizacjami pozarządowymi; funkcjonowanie Powiatowej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego. Szeroki obszar zdrowia, dotacja bieżąca na 

remont oddziału dziecięcego gnieźnieńskiego szpitala 20.000 złotych i dotacja 

majątkowa na realizację projektu Wyposażenia środowisk informatycznych 

wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych  w narzędzia 

informatyczne umożliwiające wdrożenie teleinformatycznej dokumentacji 

medycznej. Ponad 20.000 złotych. W 2021 na 73 projekty zrealizowano 35. 

Całkowita wartość ponad 25.000.000 złotych z budżetu 12.142.000 złotych, środki 

zewnętrzne 12.862.000 złotych. Dużo działań nie mogło się odbyć przez pandemię. 

 

Pani Paulina Kowalska dodała, że sztandarowe zadanie urzędu pracy Targi Pracy nie 

odbyły się. Pandemia to uniemożliwiła.  

 



3 

 

Ad. 3 Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                                 

w Gnieźnie za rok 2021. 

 

Sprawozdanie przedstawiła Pani Dorota Perlik Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Gnieźnie. W PCPR zatrudnionych było 5. To 57 osób, to są 

również osoby zatrudnione w domach dziecka.  

 

Pani radna Beata Tarczyńska zapytała ile jest zatrudnionych osób w domu dziecka? 

 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że 20 osób.   

 

 

Ad. 4 Raport o stanie realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej  w Powiecie Gnieźnieńskim na lata 2019-2021 za rok 2021. 

 

Sprawozdanie przedstawiła Pani Dorota Perlik Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Gnieźnie. 

Rodzinna piecza zastępcza. Pod opieką pieczy zastępczej były 142 rodziny 

zastępcze, 236 dzieci. Chętnych do pełnienia funkcji rodziny zastępczej jest mało 

wobec zapotrzebowania.  

 

Pani radna Beata Tarczyńska zapytała, czy były jakieś drastyczne przypadki 

orzekania sądów?  

 

Pani Dyrektor Dorota Perlik odpowiedziała, że nie chciałaby wchodzić                                 

w kompetencje sądu i ocenianie sądu i postanowień. Uważamy, że system 

orzekania sądowego jak i pracy z rodzinami nie uwzględnia wszystkich możliwych 

czynności, które by zahamowały ten przypływ. W odpowiedzi na Pani pytanie czy 

były drastyczne: w połowie tak, w połowie niekoniecznie. Mówię o tej połowie, 

gdzie dziecko nie wypełnia obowiązku szkolnego dla mnie nie jest na tyle 

drastyczna sytuacja, która wymagałaby wydania postępowania sądowego                                       



4 

o umieszczeniu dziecka w placówce czy rodzinie zastępczej. Jeżeli chodzi o alkohol 

i niedopełnienie obowiązku przez rodzica to tak.  

 

Pani radna Beata Tarczyńska powiedziała, że okres pandemii to trudny okres dla 

rodzin i mogło się to pogłębić. 

 

Pani Dyrektor Dorota Perlik powiedziała, że pandemia mogła spowodować wzrost. 

Nie widzę natomiast uzasadnienia przypadku pandemii do moich przypadków. PCPR 

wystąpiło z 9 pozwami o alimenty dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. 

Rodzinne pozwy o alimenty nowo powstałych rodzin: Gminy dopłacają 10%                                

w pierwszym roku pobytu dziecka, 30 % w drugim roku pobytu dziecka, 50 %                                  

w trzecim i następnych latach. Biorąc pod uwagę ciężar gatunkowy i prace mamy                     

za mało psychologa. Będziemy wnioskować o dodatkowe pół etatu. Pandemia 

uniemożliwiła nam pewne czynności wobec realizacji realizowanych zadań.                          

Nie zdarzyło się, że któraś rodzina mimo czasu pandemii nie została objęta 

pomocą. Udało nam się pozyskać sponsorów, były paczki świąteczne dla dzieci, 

spotkanie świąteczne. Vouchery na zabiegi kosmetyczne. Staramy się pozyskać 

nowych kandydatów na rodziny zastępcze.  

Instytucjonalna piecza zastępcza. 1 września 2020 r. nasze domy dziecka zostały 

włączone w struktury PCPR. Od stycznia do sierpnia 2021 funkcjonowały na ternie 

powiatu 2 placówki Gniezno i Trzemeszno. Od 1 września mamy 3 placówki. Dzieci 

z Trzemaszna zostały przeniesione do Gniezna. Są na ul. Konopnickiej. Część dzieci 

z Trzemeszna (4) jest na Paczkowskiego. Ich miesiącami nie ma na terenie 

placówki, są w MOW-ach albo w MOS-ach. Umieszczamy pełnoletnich wychowanków 

w dwóch mieszkaniach chronionych treningowych, tych którzy się na to decydują.  

6 dzieci z tego skorzystało w zeszłym roku.  

 

Pani radna Beata Tarczyńska zapytała co potem dzieje się z tym dziećmi jak się 

usamodzielnią. 

 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że dla większości tych dzieci znajdujemy mieszkania 

socjalne. Aktualnie przy wsparciu pracowników VELUX-u remontujemy mieszkanie 

dla jednej z dziewczynek, która rokuje bardzo dobrze. Dzieci jeśli nie chcą to nie 



5 

ingerujemy, ale szczerze mówiąc chcą. Mimo, że są dorosłe to nadal są 

„monitorowane” do momentu z ich strony pełnego usamodzielnienia czy jak my 

podejmiemy decyzję.  

 

Pan radny Edward Załęski powiedział, że nowych dzieci do domów dziecka już nie 

przyjmujemy. 

 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że aktualnie rozmawiamy z zarządem co dalej. 

Zdecydowanie jest trend na pieczę zastępczą rodzinną i chcemy tego dokonać. Nie 

chcemy umieszać dzieci w domach dziecka.  

 

Pan radny Edward Załęski powiedział, że z tym jest problem. Znam osobiście 

przypadki, gdzie rodziny zastępcze rezygnują z dziecka, bo zaczyna się problem                       

w rodzinie robić. Jest też dużo dzieci z rożnymi chorobami np. psychicznymi                             

i rodziny zastępcze nie chcą brać takich dzieci.  

 

Pani Dorota Perlik powiedziała, że dzieci, które są zabierane postanowieniem 

sądowym są zabierane z  rodziny dysfunkcyjnej, które nie wychowują swoich dzieci 

w ciszy, spokoju, radości dlatego te dzieci mają deficyty. Zasada utworzenia 

rodziny zastępczej, skierowania dziecka są jasne. Rodzic zastępczy musi wszystko 

wiedzieć na temat stanu zdrowia dziecka. Pewne rzeczy wychodzą później,                         

w trakcie.  

 

Pan radny Edward Załęski powiedział, że był kiedyś program dla rodzin 

patologicznych, a propos alkoholizmu, który narasta. Do tego dochodzą narkotyki. 

Nie mamy wojny w Polsce, a ilość dzieci, które wymagają opieki Państwa rośnie. 

Wynika to z patologicznego picia. Kiedyś był projekt, żeby te kobiety sterylizować. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Winiarska powiedziała, że dlaczego kobiety,                   

a nie mężczyzn? 

 

Pan rady Edward Załęski odpowiedział, że mężczyzn też. Drastyczne kroki powinny 

być podjęte, ponieważ nie damy sobie rady.  



6 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Winiarska powiedziała, że jest to problem, 

który się obnażył podczas pandemii. Kiedy ci ludzie byli zamknięci w domach i 

musieli ze sobą przebywać.  

 

Pan radny Edward Załęski powiedział, że w tych rodzinach patologicznych rodzą się 

następne dzieci, które też są patologią. Jak ja słyszę, że dzieci są w MOS-ach,                     

a rodzina siedzi na wsi i dostaje na Niego 500 +. 

 

Pani Dyrektor Dorota Perlik powiedziała, że jest to problem, w domach dziecka nie 

mamy sierot. Zgodnie z zapisami ustawy, którą realizuje- dzieci, które są 

kierowane do MOW-u czy MOS-u my tych dzieci nie znamy, nie mamy z nimi 

styczności ale „wiszą” na naszym stanie. 

 

Pan radny Edward Załęski zapytał ile kosztuje utrzymanie 1 dziecka w MOS-ie. 

 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie wie. Pytanie proszę kierować do dyrektora 

MOS-u.  

 

Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Winiarska zapytała ile kosztuje utrzymanie 

dziecka w domu dziecka.  

 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że 6.000 albo 7.000 złotych. 

 

Pan radny Edward Załęski odpowiedział, że w MOS-ie 4.100, 4.200. Tam jest 

zapewniony tylko nocleg i nic więcej. 

 

Pan radny Telesfor Gościniak powiedział, że w tym domu zapewniona jest 

całodobowa opieka. 

 

Pan radny Edward Załęski powiedział,  że jest tylko dyżurny, który ma pod sobą ileś 

dzieci. 

 



7 

Pan radny Edward Załęski zapytał ile dostaje rodzina zastępcza na dziecko 

pieniędzy?  

 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że 670-700 zł. Zależy od ilości dzieci.  Z wielu 

powodów: społecznych i dobra dziecka byłoby tworzyć tą pieczę zastępczą 

rodzinną.  

 

Pan radny Edward Załęski poprosił o informację jakie wymogi lokalowe należy 

spełnić? 

 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że ustawowego wymogu metrażowego nie ma. Jest 

zdrowy rozsądek. Nie „wrzucę” 4 dzieci na pokój z kuchnią i łazienką ale już na 

dwa pokoje- jeżeli rodzina wyrazi zgodę, że sobie poradzi to mogę zaryzykować. 

Kierujemy się zdrowym rozsądkiem i możliwościami rodziny.  

 

 

Ad. 5 Sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy                                          

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2027 za rok 

2021. 

 

Sprawozdanie przedstawiła Pani Dorota Perlik Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Gnieźnie. 

Działania uprzedzające później w konsekwencji jeżeli to nie wychodzi to są 

działania interwencyjne, wspierające, terapeutyczne i działania  korekcyjno- 

edukacyjne. My wiemy, że ta przemoc w rodzinach jest. Część tych rodzin zgłasza 

się do odpowiednich służb z prośbą o pomoc, a część to ukrywa, cześć sąsiadów 

reaguje, a część zamyka uszy. My nie otrzymaliśmy w zeszłym roku skierowań.  

 

Pani radna Beata Tarczyńska zapytała ile założono niebieskich kart. 

 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że my żadnej niebieskiej karty nie założyliśmy, a ile 

jest w powiatach nie wiem.  

 



8 

Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Winiarska zapytała czy w Gnieźnie jest okno 

życia. 

 

Pani Dyrektor Dorota Perlik odpowiedziała, że nie ma. Najbliższe jest w Poznaniu                                      

i w Kaliszu.  

 

Pan radny Edward Załęski powiedział, że słyszał o najstarszym przypadku kobiety, 

która była bita przez 20 lat i sprawa ta jest nie do rozwiązania. W komisariatach są 

plakaty dotyczące informowania o przemocy w rodzinie. Kobiety tłumaczą się,                                

że się przewróciły czy spadły ze schodów.  

 

Działania uprzedzające diagnoza, informacja i edukacja w ramach, których przy 

Powiatowy Centrum Pomocy Rodzinie w Gnieźnie realizuje działalność Punkt 

Interwencji Kryzysowej. W zeszłym roku miałam 3 takie zdarzenia. Pan z Piły starał 

się spotykać z córką z Gniezna, która mieszka w Gnieźnie z mamą. Mama nie 

odbiera telefonu, nie dopuszcza dziecka do kontaktu z ojcem. Drugi przypadek to 

mama, która ma wnuka w pieczy zastępczej, której dorosła córka mocno 

przeszkadzała w wychowywaniu tego dziecka. Potem się okazało, że ta mama 

chorowała. Trzeci przypadek małżeństwo z powiatu, 50 lat po ślubie, a teraz Pani 

stwierdziła, że jest molestowana ekonomicznie i fizycznie i właśnie składa skargę. 

 

Pan radny Edward Załęski powiedział, że dom dziecka w Trzemiesznie stoi pusty, 

czeka na wizytacje. Czy nie można pomyśleć  i zrobić tam MOS- MOS by zarabiał. 

Jest tam dodatkowo kuchnia, pralnia, sala gimnastyczna. To jest dobry budynek                               

o dobrej lokalizacji, nie wymaga konserwatora zabytków. Szkoda, żebyśmy to 

mienie stracili. Funkcję MOS-u przejęła prywatna placówka. 

 

Pani dyrektor powiedziała, że to jest 4 dzieci, która dojeżdża do prywatnej szkoły. 

To nie jest prywatna placówka.  

 

Pan radny Edward Załęski powiedział, że 20 dzieci mieszka w placówce przy                              

ul. Paczkowskiego. Otrzymali zgodę od ministra, Wydział Edukacji może tylko tam 



9 

przeprowadzić kontrole. Powiat też mógłby prowadzić taki MOS. Pan radny Edward 

Załęski powiedział, że trzeba by było jechać do hotelu Gewert.  

 

Pani Dyrektor powiedziała, że to nie jest ośrodek socjoterapii, jest prowadzony 

ośrodek na takich samych zasadach jak siostry zakonne na św. Wojciecha. Mogą 

mieć dzieci z orzeczonym stopniem niepełnoprawności.  

 

Pani Przewodnicząca powiedziała, że my nie możemy prowadzić działalności 

gospodarczej. 

 

Pan radny Edward Załęski powiedział, że mówiłem od 3 lat, żeby przeprowadzić 

kontrole w placówkach niepublicznych. Nie było ani 1 kontroli. Tam są wydawane 

pieniądze i to nie na wszystko co jest potrzebne tym dzieciom.  

 

Ad. 6 Raport o stanie realizacji Powiatowego Programu Integracji Zawodowej                          

i Społecznej Osób Niepełnosprawnych za rok 2021. 

 

Sprawozdanie przedstawiła Pani Dorota Perlik Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Gnieźnie. Najważniejsze zadania: finansowanie kosztów 

działalności i nadzór nad warsztatami terapii zajęciowej w Gnieźnie i w Kłecku, 

dofinansowanie osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych, 

dofinansowanie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne, środki 

pomocnicze. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych, likwidowanie barier architektonicznych w komunikowaniu się                     

i technicznych, dofinansowanie w ramach programu Aktywy samorząd- 

zmniejszanie barier osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, zawodowym                                                        

i dostępem do edukacji, zajęcia sportowe WTZ, asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej. 

 

Pani radna Beata Tarczyńska zapytał ilu jest asystentów osoby niepełnosprawnej? 

 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że osobisty asystent był prowadzony w zeszłym roku 

przez WTZ-y Gniezno. Nie ma osób, które funkcjonują cały czas.  



10 

 

Pan radny Edward Załęski zapytał czy na turnusy rehabilitacyjne co roku jeżdżą te 

same osoby czy jest rotacja? 

 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie kwalifikujemy osób, które były rok temu lub 

dwa lata temu. Dopiero na 3 rok jeżeli spełnią kryteria to mogą się ubiegać. Wiem, 

że turnusy rehabilitacyjne cieszą się ogromną popularnością i są przyczyną gniewu 

osób niepełnosprawnych, że nie otrzymują tego dofinansowania. W tym roku na 700 

wniosków dofinansowanie otrzymało 268 osób. To jest mało.  Należy rozważać co 

jest dla osoby niepełnosprawnej ważne- potrzebne np. przystosowanie łazienki, 

zamiast turnusów osoby niepełnosprawne mogą starać się o sanatorium. To jest 

dostępne ale nasi podopieczni nie chcą.  

Pan radny Edward Załęski zapytał czy zdarzają  się sytuacja, gdzie 1 osoba 

otrzymała dofinansowanie: na przystosowanie łazienki, modernizacji ogrzewania 

centralnego, podjazdu na turnus rehabilitacyjny, kupienia sprzętu elektronicznego. 

 

Pani dyrektor odpowiedziała, że są takie osoby.  

 

Pan radny Edward Załęski powiedział, że ma pacjentów, którzy nie mają podjazdu, 

skutera ale nie starają się o te dotacje, ponieważ mają swoją godność, a są tacy, 

którzy są nachalni i wszystko załatwią.  

 

Pani Dyrektor powiedziała, żeby Pan radny przysyłał tych nieśmiałych pacjentów do 

PCPR-u.  

 

Radni zwrócili uwagę, że w sprawozdaniu pojawiły się koszty związane z protezami 

za kwotę około 80.000 złotych za jedną.  

 

Cena jednej protezy o zwrot kosztów to było 250.000 złotych dla osoby aktywnej 

zawodowo, która umiała i postarała się, wyszukała firmę, która dostosowała 

protezę najnowszej generacji, my zawsze pytamy PFRON czy jest zasadność zakupu 

tej protezy. Jeżeli dają opinię pozytywną to wtedy wypłacamy. 

 



11 

Pan radny Edward Załęski zwrócił uwagę, że jest dużo przypadków osób 

niepełnosprawnych, które pracują ale jest też gro osób, które do pracy nie chcą 

iść.  

 

Ad. 7 Sprawozdanie dotyczące Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie 

Gnieźnieńskim w roku 2021. 

 

Sprawozdanie przedstawiła Pani Dorota Perlik Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Gnieźnie.  

Nasz dom pomocy społecznej im. Terakowskich w Gnieźnie, dom dziecka w 

Gnieźnie, druga placówka opiekuńczo- wychowawcza w Gnieźnie i jeszcze widnieje 

w sprawozdaniu Trzemeszno do 1 września istniało.  

Realizacja programów i projektów: uczestniczyliśmy w dwóch projektach 

finansowanych ze źródeł zewnętrznych. W związku z covidem projekt stop covid 

bezpieczne systemy społeczne  i  program asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej. Istnieje punkt interwencji kryzysowej z którego skorzystały 3 

rodziny. W ramach tego puntu prowadzimy wsparcie terapeutyczne, 

psychologiczne, prowadzimy mediacje dla ofiar przemocy lub innych znajdujących 

się w sytuacjach kryzysowych lub mających trudności lub wykazujących potrzebę 

wsparcia. 

Wykaz potrzeb: adaptacja i modernizacja systemu opieki nad dzieckiem i rodzina, 

utworzenie rodzinnego domu dziecka, rodziny zastępcze z funkcją pogotowia 

rodzinnego i zawodowych rodzin zastępczych, rozważenie podniesienia kwoty 

świadczenia na kontynuację nauki osoby opuszczającej dom dziecka, placówkę 

opiekuńczo- wychowawczą czy rodzinę zastępcza po osiągnięciu pełnoletności, 

podjęcie działań w kierunku zmniejszania liczby dzieci w placówkach opiekuńczo- 

wychowawczych, zintensyfikowanie działań promujących rodzicielstwo zastępcze, 

zwiększenie kadry PCPR, dostosowanie budynku do potrzeb osób 

niepełnosprawnych, utworzenie mieszkania chronionego z przeznaczeniem dla osób 

niepełnosprawnych wraz z asystentem osoby niepełnosprawnej. Ocena zasobów 

pomocy społecznej jest automatycznie generowana z ogólnopolskiego systemu. 

Pani radna Beata Tarczyńska powiedziała, że informacje, które są generowane nie 

odzwierciedlają tego co mamy tak naprawdę.  



12 

 

Ad. 8 Sprawy bieżące będące w kompetencji Komisji, w tym opiniowanie 

projektów uchwał Rady Powiatu Gnieźnieńskiego. 

 

W związku z brakiem uchwał do zaopiniowania Przewodnicząca Komisji przeszła do 

kolejnego punktu. 

 

Ad. 9 Wolne głosy i wnioski Komisji. 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, żeby jedną z komisji zdrowia poświęcić 

szpitalowi, a konkretnie realizacji programu naprawczego, sprawy bieżące- 

funkcjonowanie wszystko co tam się dzieje.  

 

Pani radna Beata Tarczyńska zapytała czy byłby to czerwiec. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Winiarska powiedziała, że myśli, że byłby                                

to czerwiec.  

 

Pan radny Edward Załęski powiedział, że chciałby się dowiedzieć ilu jest w szpitalu 

dyrektorów, ilu wicedyrektorów i ile oni zarabiają netto.  

 

Pani Przewodnicząca powiedziała, że program naprawczy to program w którym 

zarządzający wskazuje miejsca w których można by zoptymalizować koszty, coś 

zmienić, coś połączyć. 

 

Pan radny Telesfor Gościniak powiedział, żeby poczekać, aż zostanie 

przeprowadzony audyt w szpitalu. 

 

Pan radny Edward Załęski powiedział, że nie wiemy co się dzieje z neurologią i 

udarówka. 

 

Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że na razie jeszcze nie ma.  Cały czas są 

remontowane pomieszczenia, będziemy przygotowani na ten termin, koniec 

czerwca. 



13 

 

Pani radna Beata Tarczyńska zapytała jakie pomieszczenia są remontowane? 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Winiarska powiedziała, że po chirurgii na 3 

Maja. Jest zgoda Pani Pachciarz na cesję neurologii i udarówki.  

 

Pan radny Edward Załęski zapytał czy personel przejdzie do szpitala? Są 

podpisywane umowy intencyjne, deklaruje się, personel sam przychodzi do dyrekcji 

i deklaruje chęć przejścia.   

 

Pani radna Beata Tarczyńska zapytała do czego zmierza dziekanka? 

 

Pan radny Edward Załęski powiedział, że będzie całkowita likwidacja. W zeszłym 

tygodniu była informacja, że  NFZ zaoszczędził w 2021 r. 30 mld złotych i co się                            

z tymi pieniędzmi dzieje idą do budżetu. Szpitale powiatowe są zadłużone na 

kwotę 14 mld złotych. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Winiarska powiedziała, że związek powiatów 

polskich zrobił rozeznanie najwięcej do służby zdrowia dopłacają samorządy 

powiatowe.  

 

Pani radna Beata Tarczyńska zapytała czy wiadomo coś o ginekologii?  

 

Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Winiarska odpowiedziała, że na dzień 

dzisiejszy jest bez  zmian, nic się tam nie dzieje. 

 

Pan radny Edward Załęski powiedział, że jest problem z udarówką.  

 

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że nie widzi problemu skoro jest zgoda na 

cesje.  

 

Pan radny Edward Załęski powiedział, że  brakuje oficjalnego przekazu. 

 



14 

Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że to są nieoficjalne informacje.  

 

Pan radny Edward Załęski powiedział, że jest wyższa składka zdrowotna, jest Polski 

Ład, szpitale na tym nie zyskały, lekarze też nie. To kto zyskał? Gdzie są te 

pieniądze?  Pacjenci woleliby wziąć te pieniądze ze składek i iść do prywatnej 

placówki, ponieważ np. na rezonans czy tomograf czeka się pół roku. 

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że na tomograf prywatnie na dziekance czeka 

się 3 miesiące. To jest prywatna firma. 

 

Pan radny Edward Załęski zapytał czy mamy w szpitalu w Gnieźnie tomograf czy 

rezonans? 

 

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że tomograf. 

 

Pan radny Edward Załęski zapytał czy można by świadczyć usługi płatne?  

 

Pani radna Beata Tarczyńska odpowiedział, że jest to zakup z projektu unijnego  

nie można tak zrobić  i nie można świadczyć usług prywatnych.  

 

Pan radny Edward Załęski zwrócił uwagę, że mieszkańcy powiatu jeżdżą do innych 

miast i powiatów, żeby zrobić tomograf. 

 

Pani radna Beata Tarczyńska powiedziała, że  to wszystko rozumie, ale to nie jest 

nasza wina, że jest trwałość projektu.  

 

Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Winiarska powiedziała, że z gospodarczego 

punktu widzenia powinno się tak zrobić ale się tak nie da.  

 

Pan radny Edward Załęski powiedział, że oby się nie kazało, że tomograf będzie do 

wyrzucenia.  

 



15 

Ad.10 Zamknięcie posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Aktywizacji 

Zawodowej. 

 

W związku z wyczerpaniem planu posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej                   

i Aktywizacji Zawodowej Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Winiarska zamknęła 

posiedzenie Komisji o godz. 14:28. 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia,                                 Protokolant: 

Opieki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej  

 

Pani Danuta Winiarska                                                  Agnieszka Antczak 

Gniezno, 18 maja 2022 r. 


